
DNES 19. března 2008 SERVIS - BRNO A JIŽNÍ MORAVA www.idnes.cz C7

Brno
7. NEBE
Jánská 453/9:

Pravidelná studentská párty
(taneční hudba, DJs Majky) 20.00

DESERT
Rooseveltova 11:

Lesní zvěř
(spojení unikátních muzikantů a unikát-
ních hudebních stylů a vlivů) 20.00

DĚLNICKÝ DŮM
Jamborova 65:

Taneční zábava
(Josefská zábava s orchestrem MR
Swing.) 18.00

EL SOMBRERO
Zelný trh 20:

Výuka Salsy 21.00

Student party
(taneční hudba) 22.00

FAVAL
Křížkovského 416/22

Imatrikulační párty
(Starobrněnská večerní škola, taneční
hudba DJ Schafff) 20.00

FLÉDA
Štefánikova 24:

Heavy Mental 6
(hudební večer, Matkore (VB), Strange-
let (CZ), Even The Hills Have Eyes
(CZ) a další) 21.00

HELIOS BAR
Palackého třída 721/78:

Rockový večírek
(hudební večer) 20.00

HUDEBNÍ FAKULTA JAMU
Komenského nám. 6:

Kontrabasový recitál
(Komorní sál: G. Wieczorek (Polsko) -
kontrabas, M. Jelínková - klavír) 17.00

Absolventský koncert

(Z. Dinková - klarinet) 19.30

KROKODÝL
Kounicova 1:

Krokodýl Club Night - Black Music
(taneční hudba, R'n'B, Hip-Hop,
Afro-Latino) 20.00

MELODKA
Kounicova 22

...na ostří nože + Smrha + Ironcross
(koncert) 20.00

MUSILKA
Musilova 2:

Blue Effect a Matadors
(koncert) 19.30

PERPETUUM
Roosveltova 6:

Nu pagadi
(taneční hudba, DJs Felipe, Subsist, Sha-
la, Louis Elio, Tommy Riu, Kellys)

20.00

PODOBRAZY
Moravské nám. 1a:

Group Swing des Gitans blancs
(swing manouche s občasným vlivem
beebopu a flamenca) 20.00

STARÁ RADNICE
Radnická 4:

Slavnostní koncert
(Základní umělecká škola Veveří)

18.00

STARÝ PIVOVAR
Božetěchova 1:

NaJamm IV
(improvizační večer) 19.00

TWO FACES
Biskupská 1:

Semtex reloaded
(taneční večírek plný skladeb 90. let)

20.00

VYHLÍDKA

Náměstí Svobody 17:

Jerome Austin
(hudební večer, Nu-jazz) 20.00

ZUŠ JAROSLAVA KVAPILA
tř. Kpt. Jaroše 24:

Koncert smyčcového oddělení
(hudební vystoupení) 18.00

Vyškov
ROCK PUB B-29
Vyškov:

Videorokáč
(DVD koncert Megadeth) 21.00

Znojmo
GOGO KLUB
Pražská 19:

Středa hip hopu třeba
(taneční hudba) 20.00

Boskovice
PANORAMA
Kpt. Jaroše 15, 516 452 026
Monstrum 17.00, 19.30

Brno
ART
Cihlářská ul. 19, 541 213 542
Hluboký spánek 20.30
Světáci 18.00
Projekt 100 - Obrazy starého světa

18.45, 21.00

LUCERNA
Minská ul. 19, 544 527 318
O život 18.30
Václav 20.30

PALACE CINEMAS V. ŠPALÍČEK
Mečová 2, 544 527 318
10 000 př. n. l. 15.35, 18.00, 20.30
Nejkrásnější hádanka 15.15, 17.30
Jumper 19.45, 21.45
O rodičích a dětech 15.05, 17.45, 20.10
Let's Dance 2 Street Dance

14.55, 17.05, 19.15
Sweeney Todd: Ďábelský holič z Fleet Street

21.25

Asterix a Olympijské hry 15.40
Tahle země není pro starý 18.10, 20.45
Občan Havel 16.20, 19.00
3:10 Vlak do Yumy 21.40
Noc patří nám 16.00
Lovci pokladů: Kniha tajemství 18.30
Než ďábel zjistí, že seš mrtvej 21.05

SCALA
Moravské nám. 3, 542 215 303

Pokání 17.30
Skafandr a motýl 20.00

Hodonín
SVĚT
Velkomoravská 9, 518 351 092

Asterix a Olympijské hry 17.30
Perly a svině 20.00

Ivančice u Brna
RÉNA
Palackého náměstí 1013, 736 601 631

Asterix a Olympijské hry 17.00, 20.00

Ivanovice na Hané

IVANKA
Palackého nám. 1, 517 363 251

Václav 18.00

Kyjov
PANORAMA
Svatoborská 671, 518 612 945

Pan Včelka 16.00

Lednice
KINO
Zámecké náměstí 70, 775 155 755

Kouzelná romance 18.00, 20.00

Letovice
KINO
Masarykovo nám., 516 474 680

Once 19.30

Modřice
PALACE CINEMAS OLYMPIA
U Dálnice 777, 543 560 111

10 000 př. n. l.
15.00, 16.30, 17.30, 19.00, 20.00, 21.30

Nejkrásnější hádanka 16.10, 18.20
Jumper 15.20, 17.25, 19.30, 20.30
Let's Dance 2 Street Dance 17.00, 19.10
Noc patří nám 21.20
O rodičích a dětech

16.00, 18.10, 19.20, 20.40
Asterix a Olympijské hry 17.10
Tahle země není pro starý 19.50
Oko 21.40
Lovci pokladů: Kniha tajemství 15.30
O život 18.05
Rambo: Do pekla a zpět 16.05, 20.10
3:10 Vlak do Yumy 16.50
Sweeney Todd: Ďábelský holič z Fleet Street

19.40

Moravský Krumlov
KINO
Palackého 60, 515 322 618

Na vlastní nebezpečí 20.00

Slavkov u Brna
JAS
Palackého náměstí 75, 544 221 482

Zlatý kompas 16.30

Strážnice
SVĚT
Veselská 1321, 518 334 575
Touha, opatrnost 19.30

Veselí nad Moravou
MORAVA
Nám. Míru 667, 518 324 564
Lovci pokladů: Kniha tajemství 19.30

Vyškov
SOKOLSKÝ DŮM
Tyršova 2, 544 221 482
Projekt 100 – Náměstí Spasitele 20.00

Znojmo
SVĚT
Havlíčkova 7, 515 224 034
Nejkrásnější hádanka 16.00, 17.00, 18.00
Pokání 19.00
Monstrum 20.00

Blansko
KLUB ULITA
B. Němcové 2a:

Seminář irských tanců
Pro zájemce, kteří chtějí umět rozlišit
druhy a rytmy irské muziky a hodlají se
naučit základy irského tance. Vede Mi-
loš „Sapa“ Pánek. 19.00

Brno
ARTOVÁ KAVÁRNA TROJKA
Dominikánská 9:

Architektonická přednáška III.
Každou středu od osmnácti hodin probí-

hají v galerii Trojky ojedinělé přednáš-
ky o architektuře zaměřené na revitaliza-
ci sídlišť, urbanizaci, politické pozadí ar-
chitektury. 18.00

DIETRICHSTEINSKÝ PALÁC
Zelný trh 8, 603 981 701

Město jako církevní prostor
Přednáší: Jiří Mitáček, Historické oddě-
lení MZM Brno. Cyklus přednášek: Krá-
lovská města v životě Země moravské.

17.00

DŮM PÁNŮ Z KUNŠTÁTU
Dominikánská 9, 542 423 440

Politické pozadí architektury

Jindra Tichá. Přednáška k výstavě Gene-
race+. 18.00

MÍSTODRŽITELSKÝ PALÁC
Moravské nám. 1a, 542 321 100

Velikonoční vyprávění
Co Velikonoce znamenaly pro naše před-
ky. Jak putování na Golgotu zachytili be-
zejmenní středověcí mistři i slavní ba-
rokní malíři. 17.00

Kyjov
DŮM KULTURY
Masarykovo nám. 34:

Planeta Země

Přednáškový cyklus Planeta Země –
naše domovina: Ázerbájdžán. Nejméně
známá zakavkazská republika, která
v posledních letech balancuje na křehké
hranici mezi nejvýchodnější Evropou
a hlubokou a temnou Asií. Snad právě
proto se návštěvník nestačí divit, a to ne-
jen krásám Malého a Velkého Kavkazu,
zvláštnostem bahenních sopek a nadča-
sovosti prastarých skalních rytin. Uvádí
cestovatel Jiří Sladký. 19.00

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Komenského 617:

Nový Zéland – Jižní ostrov
Přednáší Jiří Mára. 17.00

Kluby Hudební večery různých žánrů

Blansko
GALERIE MĚSTA BLANSKA
Blansko:

Mezi námi muži
Výstava Tomáše Císařovského.

Trvá do 13. dubna 2008

Velikonoční prodejní výstava
Prodejní výstavu výrobků s ukázkou ře-
mesel doprovodí výstava nejlepších pra-
cí dětí ze soutěže o nejlepší design veli-
konočního vajíčka. Paní Růžičková – pa-
ličkování, Dražilová – drhání, Krajíčko-
vá – háčkování.

Trvá do 22. března 2008

Brno
GALERIE ARCHITEKTURY
Starobrněnská 16/18:

Jiné domy
Architekti ze severní Moravy a Slezska
řeší rodinné domy.

Trvá do 18. dubna 2008

GALERIE ASPEKT
Údolní 13:

Výstava výtvarných prací
Výstava obrazů F. Dvořáka .

Trvá do 4. května 2008

PALÁC ŠLECHTIČEN

Kobližná 1, 542 422 361

Okno do českého loutkářství
Výstava přibližuje mimořádnou tradici
českého loutkářství od přelomu 18. a 19.
století do současnosti. Představuje pod-
statné charakteristické vývojové trendy
českého loutkového divadla s prvky, kte-
ré jsou v mezinárodním kontextu unikát-
ní - divadlo kočovných marionetářů,
tzv. rodinné loutkové divadlo, spolkové
loutkářství se svébytným projevem
umělců české moderny a nakonec tvor-
bu institucionálních loutkových scén.

Trvá do do 22. března 2008

STUDIO IN
Minská 65:

Velikonoční výstava
Návštěvníci uvidí velikonoční pomláz-
ky a interiérové dekorace z ateliérů mo-
ravských tvůrců.

Trvá do 22. března 2008

Předklášteří
PODHORÁCKÉ MUZEUM
Porta coeli 1001:

Svátky jara
Jarní svátky na Podhorácku.

Trvá do 4. května 2008

Brno
ABSOLUTNÍ DIVADLO
Svážná 9:

Císařovy nové šaty
(Pohádka. Režie: M. Břunda.) 17.00

CENTRUM EXPER. DIVADLA
Zelný trh 6, 542 123 420

L. Andrejev – Třetí trest
(Dramatický příběh podle povídky Fix-
ní idea.) 19.30

DIVADELNÍ STUDIO DIALOG
Mečová 5/7:

Oresteia
(Divadelní představení.) 19.30

DIVADLO BOLKA POLÍVKY
Jakubské náměstí 5,

Vepřo, knedlo, zelo
(Divadlo MaléHry.) 19.00

DIVADLO G – STUDIO
Kounicova 22, 541 215 583

Aby bylo jasno
(Komedie, která by se klidně mohla jme-
novat Jedno velké nedorozumění.)

19.30

DIVADLO POLÁRKA
Tučkova 922/34, 541 247 274

Ostrov pokladů
(Kde je ukrytý tajemný poklad a jaká
dobrodružství na vás číhají na cestě
za ním?) 10.15, 14.15

FLÉDA
Štefánikova 24:

Služebníci Lorda Alfréda
(Propojení různých forem vyjadřování
a komunikace. Hrají: Petr Váša - slovo,
Eva Vrbková - zpěv, Jiří Kniha a Saša
Stankov - pohyb.) 20.00

HADIVADLO
Poštovská 8d, 542 212 761

Kluzká plocha
(Dvě grotesky: Obyčejný den Václava
Klause a Poslední omyl Miloše Zemana
(politická satira).) 19.30

KOSTEL U MINORITŮ
Minoritská 1:

Pořady Miroslava Částka
(Kapitulní síň: Cesta k pokoji - recitál,
recitačně-dramatické představení.)

18.00

LEITNERKA
Leitnerova 2:

Klub přátel Járy Cimrmana
(Retro pořad – přesně v den založení prv-
ního cimrmanovského klubu v republice
– uvede Jan Beránek.) 19.30

LOUTKOVÉ DIVADLO RADOST
Bratislavská 32, 545 321 273

Broučci
(Příběhy ze života rodiny broučků.)

8.30, 10.30

MĚSTSKÉ DIVADLO BRNO
Lidická 16, 533 316 301

Charleyova teta
(Situačně - konverzační komedie. Čino-
herní scéna.) 11.00, 19.30

Jesus Christ Superstar
(Hudební scéna.) 19.30

ND – JANÁČKOVO DIVADLO
Rooseveltova 1, 542 158 111

La Traviata
(Opera o lásce slavné pařížské kurtizány
– dámy s kaméliemi. Představení je na-
studováno v italštině s titulky českého
překladu.) 19.00

ND – MAHENOVO DIVADLO
Dvořákova 571, 542 158 111

Past na myši
(Nejslavnější detektivní komedie všech
dob.) 19.00

VÁŠA. Hudebník a fyzický básník Petr Váša dnes vystoupí na brněn-
ské Flédě spolu se zpěvačkou Evou Vrbkovou, pohybem jejich divadel-
ní představení doprovodí Jiří Kniha a Saša Stankov. FOTO: ARCHIV

Divadlo
Dnes uváděné
inscenace

Výstavy Výběr z otevřených expozic

PREHISTORICKÝ. Velkofilm 10 000 př. n. l. režiséra Rolanda Em-
mericha, který proslul snímky Den nezávislosti či Godzilla, uvádějí
dnes brněnské multiplexy. FOTO: WARNERBROS

BLUE EFFECT. Krále elektrické kytary Radima Hladíka s kapelou
Blue Effect můžete dnes od půl osmé slyšet na brněnské Musilce. Vy-
stoupí zde též Matadors. FOTO: MAFA - ONDŘEJ LITTERA

Dnešní pohřbyDnešní pohřby
Středa 19. 3. 2008
Kostel, Židenice, Brno:
11.30 – Beiglová Hvězdoslava,
1923, Brno-Židenice

Kostel, Tuřany, Brno:
15.00 – Bartl Vladimír, 1955, Brno

Krematorium, Jihlavská 1, Brno:
10.00 – Koudela Arnošt, 1955 • 
10.30 – Škardová Žofi e, 1922, Brno • 
11.00 – Kumpošt Václav, 1920, Brno 
• 11.30 – Švehlová Jarmila, 1931, 
Bučovice • 12.00 – Moudrá Jarmila,
1924, Brno • 13.15 – Polášek Jan,
Doc. RSDr. CSc., 1928, Hodonín • 
14.00 – Havelková Mária, 1929, Brno 
• 15.30 – Švach Karel, 1920, Brno • 
16.15 – Fuchs Josef, 1915, Brno

Obřadní síň, Břeclav:
15.00 – Antonie Adámková, 1925, 
Břeclav

Obřadní síň, Velké Bílovice:
15.00 – Josef Spěvák, 1946, Velké 
Bílovice

Obřadní síň, Jedovnice:
15.30 – Jan Doležel, 1975, Kotvrdo-
vice

Výzva pro pohřební služby: Pokud 
máte zájem přispívat do této rubri-
ky, zavolejte do redakce MF DNES 
na telefon 516 202 110.

Kina Kompletní program jihomoravských kin na 19. března

Volný čas Přednášky o umění a cestování

DIVADLO KONCERT FILM


